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Pasqyrat financiare te vitit 2020
TECHNO ALB SHPK
NIPT K71822006R
LEKE
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha

2020 2019
AKTIVET

Aktive afatshkurtra “

Mjete monetare 1 886 657 745 774
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tiera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiviezimit 7189984 7 189 984
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

L= == i e S |

Te tjera 126 959 126 959
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 774 945 552 174 966 556
Produkte te gatshme ] 0
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri) 0 0
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar 0 0
Shpenzime te shtyra 445027 277 437 934 090
Te arketueshme nga te ardhura te koastatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 1229176 429 520963 363

Aktive afatgjate
Aktivs financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupii *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupir *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesu pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa 0 0
Impiante dhe makineri 0
Te tjera instalime dhe pajisje ) 192 000 192 0G0

AAGIM te mbajiura per investim
Parapagime per aktive moteriale dhe ne proces
Aktivet bielegjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensc, marKa tregtare, te drejta
Emri i mire
FParapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

192 000 192 GOC

TOTALIT AKTIVEVE 1229 368 429 621 155 363

S~




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve zfatgjata

Detyrime totale

Kapital: dhe Rezervat
iKapitali 1 nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
‘i'otali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonorniike
Interesa jo-kontrollues
Tetali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT Ay

WE/
* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite mqf}iach?é
ne pasqyren e pozicionit fin N

666 943 310 119 051 199
1755254 731 389
17 755 10 009

668 716 319 119 792 597
0 0

396 631 519 396631118
165234 678 105 945 735
561 866 197 502 576 853
1230 582 516 622 369 450
2 100-000 2100 000
7958 7958

0 0
(3 322 045} (3 322 045)
0 0

(1214 087) (1214 087)
(i 214 087) (1214 087}

621 155 362

/ o ff .\;_\{




Pasqyrat financiare te vitit

TECHNO-ALB
NIPT K71822006R
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
2020 2019

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

I A
Bl

Te ardhurar nga akiiviteti kryvesor
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenczime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e fjera ne njesi ekonomike brendu grupit,
pjese e uktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimer dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese, pjese e aktiveve afulgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike
brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ckonomike
ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) finunciare nga pjesmarriet

Fitim¥/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyrs

Pjesa e watim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (1 -) nga perkihimi i monedhes ne veprimtari te kuaja
Diferenca (+ -) nga rivieresimi i altiveve afargiaia materiale

Diferenca (+-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjil p 'emarr et

Totali i te ardhurave te tjera g}itheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Toraii i te ardhurav: gjitheperfsiirzse per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomi




Pasqyrat financiare te vitit 2020

TECHNO ALB SHPK

NIPT K71822006R

LEKE

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera, DOGANE ,TATIME,SIGURIME
Te tjera

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i arketuar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksicneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa = huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (hua )
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve ie kurset te kembimii te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne furd

Periudha Periudha
2020 2019
59 392 743 98 813 899
(57 325 686) (79 632 220)
(205 766) (937 662)
(720 808) (31 215)
1 140 483 18212 802
0 0
400 172 448
(18 301 000)
400 (18 328 552)
1 140 883 (1157500
745 774 861 524
1 886 657 745 774




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

(Pasqyra e konsoliduar)

Kapitali i nénsh

imi i lidhur
me kapitalin

Pri

Rezerva

€simi

Rivler

Rezerva
Ligjore

Rezerva
Statutore

inferencat nga

pérkthimi i
monedhés ng

Fitimet e

by
Pashpérndara

Fitim/ Humbja

e vitit

Totali
Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

2100000

=

7 958

= | Rezerva tZ tjera |

=

(3 390 370)

68 331

(1214 087)

(1214 087)

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

681331

(68331)

0

0

Pozicioni financiari rideklaruar mé 1 janar 2019

2100000

7958

(3322 045)

0

(1 214 087)

(1214 087)

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

0

0

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totalii té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura direkt
né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiari rideklaruar mé 31 dhjetor 2019

2100000

7958

(3322 045)

(1214087)

(1214 087)

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2020

2100000

7958

(3 322 045)

(1214 087)

(1214 087)

Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaks. me pronaréte nj. Ek. té njohura t né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar/RRTIJE KAPITALI ME FITIMET MBARTURA

Totalii transaksioneve me pronarét e njésist ekoe

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2020

2100 000

7958

(3 322 045)






